2025 年 12 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス

代表者名 代表取締役社⻑ 松浦 昌宏

（コード：7831 スタンダード市場）

問合せ先 取締役 鈴木 正守

（TEL．076-277-9811（代表））

特別損失の計上および

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月期（2024 年 11 月１月～2025 年 10 月 31 日）において、下記のとおり特

別損失（減損損失および工場再編損失引当金繰入額）を計上いたしましたので、お知らせいたし

ます。また、2025 年９月 12 日に公表した 2025 年 10 月期連結業績予想と本日付の「2025 年 12

月期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表した実績に差異が生じましたので、あわせてお知らせ

いたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

 連結上の情報・印刷セグメントにおいて、減損の兆候が認められ、固定資産の減損に係る会計

基準に基づき将来の回収可能性を検討した結果、固定資産の減損損失 463 百万円を当連結会計年

度の特別損失（減損損失）として計上いたしました。

２．特別損失（工場再編損失引当金繰入額）の計上について

 当社の連結子会社である株式会社ウエーブ社の仙台工場から滋賀工場へ印刷関連設備の移設費

として 44 百万円を当連結会計年度の特別損失（工場再編損失引当金繰入額）として計上いたし

ました。

３．業績に与える影響

 本件につきましては、本日開示いたしました「2025 年 10 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

４．通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１）2025 年 10 月期連結業績予想との差異（2024 年 11 月１日～2025 年 10 月 31 日）

売上高

営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

8,368

百万円

△528

百万円

△542

百万円

△448

円銭

△28.86

今回発表実績（B） 8,478 △623 △651 △948 △39.75

増減額（B)―(A） 110 △95 △109 △500

増減率（％） 1.3 ― ― ―

（ご参考）前期業績

（2024 年 10 月期）
8,600 △213 △170 △436 △17.76

(注１）前回発表予想（A）の１株当たり当期純利益は、2025 年９月８日に終了した自己株式

    の公開買付けにより取得した自己株式 9,075,860 株および従前から保有する自己株式

       52,690 株式会社の合計を控除した発行済株式数 15,522,250 株を分母として算出してお

       ります。

 （注２）今回発表実績（B）の１株当たり当期純利益は、2025 年 10 月期（2024 年 11 月１日

         ～2025 年 10 月 31 日）における期中平均株式数 23,852,149 株を分母として算出して

         おります。

（２）差異の理由

  2025 年 10 月期の連結業績につきましては、売上高は前回発表予想を上回ったものの、外注

 加工費の増加および子会社の棚卸資産に対する評価損の計上等により、営業利益および経常利

 益は前回発表予想比で損失が拡大しました。さらに、前項で記載した減損損失および工場再編

 損失引当金繰入額の計上に伴い、特別損失 507 百万円を計上した結果、親会社株主に帰属する

 当期純利益は前回発表予想を下回る結果となりました。

  この結果、当連結会計年度の連結業績につきましては、売上高 8,478 百万円、営業損失 623

 百万円、経常損失 651 百万円、親会社株主に帰属する当期純損失 948 百万円と計画を下回る

 結果となりました。

以上